
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Děčín, 21. září 2011 

V neděli se završí letošní oslavy Dne železnice – 
z Děčína vyjedou parní vlaky  

Tři jízdy parních vlak ů připravily České dráhy p ři příležitosti oslavy 
160. výro čí trati Praha – Dráž ďany. Jízdy se uskute ční v ned ěli 25. zá ří 
a všechny zvláštní spoje vyjedou z D ěčína. V neděli už nebude probíhat 
doprovodný program v depu kolejových vozidel a na h lavním nádraží 
v Děčíně, které jsou sou částí sobotního druhého Národního dne železnice. 

Hlavní oslavy všech příznivců železniční techniky se konají v sobotu 24. září. Největší akce se 
uskuteční v areálu depa kolejových vozidel a hlavního nádraží v Děčíně, kde bude pro návštěvníky 
připravena řada zajímavých expozic a bohatý doprovodný program. Celodenní oslavy začínají v 10:00 hod. a 
jsou tematicky rozdělené do tří okruhů:  Svět historie, Svět změny a Svět zábavy. Program je připravený až 
do 17.00 hodin. Veškeré informace o oslavách včetně jízdních řádů jsou k dispozici na webových stránkách 
akce: www.denzeleznice.cz 

Den železnice p řipomíná datum 27. zá ří 1825, kdy byl zahájen provoz s parní lokomotivou 
konstruktéra Georga Stephensona mezi anglickými m ěsty Stockton a Darlington na trase dlouhé 
40 km. Byla to revolu ční změna, která nahrazovala ko ňské povozy, za čaly se budovat trat ě 
a postupn ě přecházela p řeprava zboží a cestujících na železnici. Na našem ú zemí se první železnice 
objevila v roce 1832, kdy byla vybudována naše prvn í kon ěspřežka mezi rakouským Lincem 
a Českými Bud ějovicemi.  

Jízdní řád parního vlaku č. 1 (neděle 25. září 2011) 
řazení: 354.195 + 3× Bai + 1× BRam + 3× Bai + 475.17 9 

stanice p říjezd odjezd 
Děčín hl.n.  8:00 
Ústí n. Lab. hl.n. 8:37 8:38 
Ústí n. Lab. západ 8:41 8:59 
Ústí n. Lab. hl.n. 9:02 9:04 
Děčín hl.n. 9:31  

 

Jízdní řád parního vlaku č. 2 (neděle 25. září 2011) 
řazení: 434.2186 + 1× Daa-k + 4× Ce (Rybák) 

stanice p říjezd odjezd 
Děčín hl.n.  8:20 
Děčín východ 8:25 8:30 
Benešov nad Ploučncí 8:43 8:50 
Česká Kamenice 9:06 9:15 
Mlýny 9:25 10:00 
Jedlová 10:16 10:22 
Chřibská 10:32 10:37 
Rumburk 11:03 13:40 
Jedlová 14:15 14:20 
Mlýny 14:36 14:47 
Česká Kamenice 14:47 15:49 
Benešov nad Ploučnicí 16:03 16:06 
Děčín východ 16:18 16:20 
Děčín hl.n. 16:25  



 

Jízdní řád parního vlaku č. 3 (neděle 25. září 2011) 
řazení: 486.007 + 498.022 + 3× Bai + 1× BRam + 2× Ba i + 1× Ba 

stanice p říjezd odjezd 
Děčín hl. n.  11:00 
Děčín východ 11:05 11:10 
Benešov nad Pl. 11:20 11:27 
Česká Kamenice 11:42 11:45 
Jedlová 12:04 12:30 
Nový Bor 12:52 12:54 
Č. Lípa hl. n. 13:09 13:50 
Horní Police 14:02 14:12 
Benešov nad Pl. 14:24 14:33 
Děčín východ 14:43 14:57 
Děčín hl.n. 15:01  

 

Ceník jízdného v parních vlacích b ěhem regionálního Dne železnice 
v Ústeckém kraji (neděle 25. září 2011) 

jednosm ěrné jízdné zpáte ční jízdné číslo 
vlaku  

trasa 
1/1 1/2 rodinné 1/1 1/2 rodinné 

1 
Děčín hl. n. – Ústí n. L. západ 
a zpět 

50 Kč 25 Kč 130 Kč 90 Kč 45 Kč 230 Kč 

2 Děčín hl.n. – Rumburk a zpět 100 Kč 50 Kč 250 Kč 180 Kč 90 Kč 450 Kč 

3 
Děčín hl.n. – Jedlová – Nový 
Bor – Česká Lípa hl.n. – Děčín 
hl.n. 

140 Kč 70 Kč 350 Kč – – – 

3a Česká Lípa hl.n. – Děčín hl.n. 50 Kč 25 Kč 130 Kč – – – 

 

 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky. 

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na 
eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC 
a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


